
DVD přehrávač Manta Lord 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uživatelská příručka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UPOZORNĚNÍ 
 
    Přečtěte si, prosím, pečlivě následující upozornění. Váš přehrávač pak bude bezpečně a 
spolehlivě sloužit. 
 
 
Napájení 
    Ujistěte se, že používáte správné napájení podle štítku na zadní části přehrávače (AC 100 – 
120V AC 220-240V). 
 
Napájecí kabel 

• Nepokládejte na napájecí kabel žádné těžké předměty, abyste předešli případnému 
poškození a následnému úrazu elektrickým proudem 

• Pokud nebude přístroj delší dobu používat, odpojte jej od zásuvky 
 
Používání a skladování 

• Nesnímejte svrchní kryt přístroje, abyste předešli případnému poškození a následnému 
úrazu elektrickým proudem 

• Nepokládejte na přehrávač žádné těžké předměty 
 
Umístění přehrávače 

• Neumisťujte přehrávač na místa, kde hrozí 
- vibrace 

- vysoká vlhkost 

- špatná ventilace 

- přímá sluneční záře 

- extrémně vysoké nebo nízké teploty 

• přehrávač má být umístěn jen na horizontální ploše 
• neumisťujte přehrávač poblíž televize, rádia, počítače nebo reproduktorů, abyste 

předešli negativnímu vlivu magnetického pole 
 
Kondenzace 
    Pokud přemístíte přehrávač ze studeného prostřední do teplého, může uvnitř dojít ke 
kondenzaci vlhkosti. Pokud k tomuto jevu dojde, zapněte prosím přehrávač vypínačem 
přibližně jednu až dvě hodiny před plánovaným použitím. 
 
Čistění přehrávače 
    Čistěte přední panel a kryt přístroje suchou měkkou látkou. Další místa mohou být čištěna 
lehce navlhčenou utěrkou a jemným čistícím přípravkem. Nikdy nepoužívejte k čistění 
odpařujícími se roztoky, protože může dojít k poškození přehrávače. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MANIPULACE S DISKEM 
 
Používání disku 

• Držte, prosím, disky vždy za okraje nebo středový otvor dle obrázku níže. 
Nedotýkejte se lesklého povrchu disku. 

• Nelepte na disk nálepky ani lepící pásky. Po povrchu disku neškrábejte a ani jej 
nijak neničte. 

• Během přehrávání se disk otáčí vysokou rychlostí. Nepoužívejte poškozené, 
nalomené nebo zvlněné disky, protože mohou poškodit přehrávač. 

 
Čištění disku 

• Otisky prstů nebo prach na povrchu disku může snížit odrazivost vrstvy, což přímo a 
negativně ovlivňuje kvalitu čtení. Čím horší je úroveň signálu, tím horší je kvalita 
přehrávání. Udržujte povrch disku čistý. Můžete jej utírat měkkou suchou látkou, a to 
ve směru od středu k okrajům. 

• Pokud je disk velmi znečištěný, setřete jej navlhčenou měkkou látkou a následně 
vysušte měkkou suchou látkou. 

• Nepoužívejte čistící spreje, benzen, rozpouštědla, antistatické roztoky nebo podobné 
přípravky. Mohou poškodit povrch disku. 

 
Skladování disku 

• Skladujte, prosím, disky v originálních obalech abyste předešli jejich prohnutí. 
Neskladujte disky v místech s vysokou teplotou, vysokou vlhkostí nebo pod přímým 
slunečním světlem. Mohlo by dojít k poškození disku. 

• Čtěte pečlivě informace vytištěné na discích. 
 
 
TABULKA KOMPATIBILITY DISKŮ 
Tento DVD přehrávač umí přehrávat následující typy disků. 

 
DVD disky a VCD disky obsahují jak video, 
tak i audio, a podporují vícenásobné audio 
stopy. 
 
CD disky obsahují pouze audio stopu. 
 
Tento přehrávač je kompatibilní s VCD ver. 
1.0 a 2.0 a odpovídá standardu MPEG4/ 
DivXTM a XviD. 
 
Přehrávač je kompatibilní s  CD-R a CD-
RW. 
 
Přehrává obrázkové CD (JPEG). 
 
 
 
 
 
 



ČELNÍ PANEL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Tlačítko zapínání/vypínání - stiskem zapnete nebo vypnete přehrávač 
2. Nosič disku - zde se vkládají disky  
3. Tlačítko vysunutí/zasunutí 

- Otevírá nebo zavírá nosič disku 
- Přijímá pokyny dálkového ovladače 
- Zobrazuje informace o provozu 

4. Tlačítko Přehrávání/Pozastavení 
- Zahájení přehrávání disku nebo pozastavení přehrávání; pro jeho obnovení 
stiskněte znovu. 

5. STOP – okamžité zastavení přehrávání 
6. Dálkové ovládání - čidlo přijímače dálkového ovládání 
7. LCD displej  
8. Čtečka karet SD, MMC, MS  

– zde se vkládají paměťové karty (platí pouze pro modely DVD033 a 
DVD034) 

9. USB port - zde se vkládají paměťové flash disky pro USB (platí pouze pro modely 
DVD032, DVD033 a DVD034) 

 
 
 
ZADNÍ PANEL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Analogový zvukový výstup 5.1 
2. Komponentní video 
3. Video výstup 
4. Digitální optický audio výstup  
5. Výstup HDMI (pouze model DVD034) 
6. VGA výstup 
7. Výstup SCART 
8. Výstup S-Video 
9. Digitální koaxiální audio výstup 
10. Stereo výstup 



DÁLKOVÝ OVLADAČ 
 
    Při použití dálkového ovladače je třeba jej zamířit směrem k čidlu na DVD přehrávači. 
 
Poznámky 

• Nepoužívejte různé typy baterií 
• Pokud dálkový ovladač nefunguje správně nebo dochází ke zkracování vzdálenosti pro 

použití ovladače, vyměňte ihned obě baterie současně. 
• Chraňte dálkový ovladač před extrémně horkými nebo extrémně vlhkými prostředími 
• Pokud nebudete dálkový ovladač delší dobu používat, vyjměte obě baterie, abyste 

předešli jejich možnému vytečení a následné korozi. 
• Neotevírejte dálkový ovladač. 
• Dálkové ovladače pro všechny modely Lord jsou obdobné, liší se pouze níže 

vyznačené sekce. 
 
 
POWER – Stiskem zapnete nebo vypnete přehrávač 
OPEN/CLOSE – Vysune nebo zasune nosič disku 
LANGUAGE – Volba jazyka 
ANGLE – Slouží k zobrazení záběrů různých kamer z DVD disku 
SUBTITLE – Volba titulků 
RETURN – Návrat k předchozí položce menu 
GOTO – Vyhledávání podle času 
0-10+ – Číselná tlačítka 
REPEAT – Opakování stopy nebo kapitoly 
A-B – Používá se k označení úseku pro opakované přehrávání mezi body A a B 
ZOOM – Zvětšení části sledovaného obrazu 
SETUP – Otevře menu pro nastavení DVD přehrávače 
PBC – Volba video výstupů S-Video, prokládaný YUV, TV RGB, P-SCAN YPBPR, VGA 
              – Pohyb v menu, směrové šipky 
ENTER – Stiskem zapnete nebo vypnete přehrávač 
TITLE – Vstup do nabídky titulů DVD disku 
MENU – Zobrazení menu DVD disku 
RAN – Náhodné přehrávání 
PAUSE – Pozastaví přehrávání, opakovaným stiskem je přehrávání obnoveno 
SLOW – Zpomalené přehrávání 
REV – Rychlé převíjení vzad 
FWD – Rychlé převíjení vpřed 
PLAY – Spuštění přehrávání 
STOP – Zastavení přehrávání 
NEXT – Skok na následující kapitolu během přehrávání 
PREV – Návrat zpět na předcházející kapitolu během přehrávání 
PROG – Zobrazí menu Program 
N/P – Volba režimů NTSC/PAL 
HDMI – Změna rozlišení v HDMI výstupu 
USB – Aktivace režimu USB 
VOL +/- - Nastavování hlasitosti 
MUTE – Ztišení přehrávaného zvuku 
AUDIO – Změna jazyka 
OSD – Zobrazení OSD 



Tlačítko + - Změna zabarvení zvuku  
Tlačítko - - Změna zabarvení zvuku  
Video - Volba režimů NTSC, PAL60, PAL, AUTO 
3D – Spuštění režimu ekvalizéru 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PŘIPOJENÍ K ZADNÍMU PANELU 
 
1) Analogový zvukový výstup  
 
     Zde se zapojuje sestava reproduktorů domácího kina se zesilovačem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2) Komponentní video 
     
    Y, Cb i Cr neboli komponentní video je složkovým video signálem, kde je jasová složka 
zpracovávána samostatně, stejně jako každá z barevných složek obrazu. Komponentní signál 
poskytuje vyšší barevnou přesnost než kompozitní výstup nebo S-Video.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3) Optický a digitální koaxiální audio výstup 
 
    Výstup, přes který je signál předáván formou „světelných“ impulsů optickým kabelem. 
Nehrozí ohrožení ani generování magnetického rušení. 
 



   Tyto konektory využijete pro zapojení přehrávače k externímu Dolby® Digital nebo DTS® 
dekodéru. Pro použití koaxiálního výstupu si musíte zakoupit samostatný kabel, kterým 
propojíte Digitální koaxiální audio výstup na přehrávači a AV zesilovač. (Kabel není součástí 
balení DVD přehrávače.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4) Kompozitní výstup obrazu 
 
    Výstup kompozitního videa je nejpoužívanějším zapojením obrazového výstupu, který je 
podporován většinou televizorů a A/V přijímačů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5) SCART konektor 
 
    Prostřednictvím SCARTu lze připojit televizor vybavený rovněž SCART konektory. Když 
provedete propojení pomocí SCARTů, musíte v menu DVD přehrávače v položce 
„PREFERENCES PAGE“ (Předvolby)/“VIDEO OUTPUT“ (Video výstup) zvolit nastavení 
„SCART“. POZNÁMKA: S-Video a SCART výstupy nemohou poskytovat obrazový signál 
současně. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6) S-Video výstup 
 
    Tento výstup lze použít pro propojení s televizory nebo monitory, které mají zdířku S-
Video a nejsou vybaveny komponentním vstupem. Pro jeho aktivaci musíte v menu DVD 
přehrávače v položce „PREFERENCES PAGE“ (Předvolby)/“VIDEO OUTPUT“ (Video 
výstup) zvolit nastavení „S-VIDEO“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8) VGA výstup (pouze modely DVD031, DVD032 a DVD033) 
 
   Tento výstup lze použít pro propojení s televizory nebo monitory, které mají VGA 
konektor. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9)  HDMI výstup (pouze model DVD034) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
USB PORT 
(pouze pro modely DVD032, DVD033 a DVD034) 
 
   Do USB portu lze připojit jakékoliv zařízení kompatibilní se standardem USB 1.1. 
Například při připojení MP3 přehrávače dokáže Manta Lord přehrát skladby uložené v MP3 
přehrávači. 
 
 
 
ČTEČKA PAMĚŤOVÝCH KARET 
(pouze pro modely DVD033 a DVD034) 
   Čtečka paměťových karet podporuje karty typu SD, MMC a MS. Například SD kartu, na 
kterou fotografujete v digitálním fotoaparátu, můžete vyjmout, vložit do čtečky DVD 
přehrávače a přímo zobrazit zaznamenané snímky. Pokud si přejete SD kartu z čtečky 
vyjmout, mírně na ni zatlačte, načež se uvolní západka a můžete paměťovou kartu volně 
vysunout. 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ 
 
   Než se obrátíte s případnými problémy na servis, pročtěte si níže uvedené informace, zda 
mezi nimi nenaleznete možnou příčinu vašich problémů. Někdy postačuje jednoduchý zásah 
z vaší strany, aby bylo běžné fungování přehrávače obnoveno. 
 
OBRAZ 
   Není obraz 
- Ujistěte se, že přehrávač je správně připojen. 

- Pevně zasuňte koncovky kabelů do příslušných zdířek. 

- Na TV zvolte příslušný správný video vstup, aby mohl být signál z přehrávače zobrazen. 

 
Obraz je poškozen 
- Disk je špinavý a potřebuje vyčistit. 

- Během rychlého posunu s obrazem se může deformace projevit. Tento jev je však normální. 

 
Obraz neodpovídá TV obrazovce 
- Změňte nastavení obrazovky v menu Nastavení DVD (DVD SETUP MENU) tak, aby 

odpovídalo vaší televizi. 

 
Barvy jsou špatné nebo zcela chybí 
- Zkontrolujte správnost nastavení barev v Menu 

- Zkontrolujte, zda nastavená obrazová norma odpovídá normě na disku DVD nebo VCD.  

 
Není obraz ani zvuk 
- Ujistěte se, že přístroj je správně připojen ke zdroji elektrické energie. 

 
 
ZVUK 
Není slyšet žádný zvuk 
- Zkontrolujte konektory. 

- Pevně zasuňte koncovky kabelů do příslušných zdířek. 

- Ujistěte se, že máte v TV zvolenou správnou zvukovou normu. 

- Pokud je TV v režimu MUTE (ztišení), stiskněte tlačítko MUTE ještě jednou, čímž obnovíte 

původní hlasitost. 

- Jsou připojena sluchátka, odpojte je. 

- Zkontrolujte nastavení hlasitosti na zesilovači nebo reproduktorech, které máte připojeny. 

- Ujistěte se, že máte na monitoru a v přehrávači zvolena správná nastavení. 

- Pokud je přehrávač v režimu MUTE (ztišení), stiskněte tlačítko MUTE ještě jednou, čímž 

obnovíte původní hlasitost. 

 
Při přehrávání VCD nebo CD není k dispozici stereo efekt 
- Pevně zasuňte koncovky kabelů do příslušných zdířek. 

- Stiskněte tlačítko STEREO, abyste tento režim aktivovali. 

 
 
DÁLKOVÝ OVLADAČ NEPRACUJE SPRÁVNĚ 
- Odstraňte překážku mezi přehrávačem a dálkovým ovladačem. 

- Dálkový ovladač je od přehrávače příliš vzdálen. Používejte jej v rámci doporučené 

vzdálenosti. 



- Zaměřte diodu na špičce dálkového ovladače přímo na infra čidlo přehrávače. 

- Pokud jsou baterie v dálkovém ovladači vybité, nahraďte je novými. 

 
 
DVD PŘEHRÁVAČ NEZAHÁJÍ PŘEHRÁVÁNÍ 
- Není vložen žádný disk. (Na obrazovce se objeví symbol NO DISC). Vložte, prosím, disk. 

- Disk je vložen opačně. Vložte disk datovou stranou dolů. 

- Disk je špinavý. Vyčistěte jej, prosím. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SPECIFIKACE 
 
Vlnová délka polovodičového laseru: DVD 650 nm, CD 780 nm 
Systémy zobrazení: PAL/AUTO/NTSC 
Napájení: AC 230 V; 50 Hz 
Rozměry: 430 mm  x  260 mm  x  58 mm 
Hmotnost přehrávače: 1,8 kg 
Hmotnost dálkového ovladače: 60 g 
Spotřeba: 25 W 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZÁRUČNÍ LIST 
 

DVD přehrávač Manta Lord 
 

 
Výrobní/sériové číslo/typ…….…………………………………………………………......... 
 
Datum prodeje……..…………………………….…………………………………………… 
 
 
 
 
Razítko a podpis prodávajícího………………………………………………………………. 
 
 
Informace pro zákazníka 
 
Záruční doba 
Dovozce výrobku do České republiky garantuje, že výrobek je bez materiálových a funkčních 
závad a na jejich případný výskyt poskytuje záruku v délce 24 měsíců ode dne prodeje. Pokud 
se po tuto záruční dobu u výrobku objeví závady způsobené chybou materiálu nebo výroby, 
zajistí dovozce bezplatnou servisní opravu nebo výrobek vymění za funkční. 
 
Záruční podmínky 
Při reklamaci je nutno předložit jak tento řádně vyplněný záruční list, tak i doklad o 
zakoupení (účtenku nebo fakturu). Záruka platí pouze tehdy, pokud je výrobek užíván v 
souladu s určením a jsou dodrženy všechny podmínky provozu. Před prvním použitím je 
nutno si prostudovat návod k použití. Reklamaci lze uplatnit pouze v prodejně nebo u 
prodejce, kde byl výrobek zakoupen. Reklamační podmínky se řídí platnými zákony České 
republiky. Běžné opotřebení kabelů, baterií, akumulátorů, sluchátek nebo mechanické 
opotřebení kontaktních ploch nebo čtecích hlav nelze považovat za závadu v rámci záruky. V 
případě zjištění neoprávněné reklamace hradí zákazník nezbytně nutné výdaje spojené s 
neoprávněnou reklamací (např. přepravní náklady). 
 
Zánik nároku na záruku 
Zákazník ztrácí nárok na bezplatnou opravu nebo výměnu produktu v době záruky v případě, 
že:  
došlo k poškození ohněm, vodou, statickou elektřinou, přepětím v elektrorozvodné nebo jiné 
síti, nehodou, vytečením elektrolytu baterií, nadměrným opotřebením, mechanickým 
poškozením, používáním v prašném nebo zakouřeném nebo jinak znečištěném nebo 
agresivním prostředí, čištěním nebo nesprávnou manipulací, došlo k neoprávněnému zásahu 
do záručního listu nebo prodejního dokladu nebo jeden nebo oba tyto doklady nejsou 
k dispozici, výrobek byl používán k jinému než určenému účelu, výrobek nebyl předán k 
reklamačnímu řízení v původním obalu a s kompletním dodaným příslušenstvím. 
 
 


